Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.06.2021

№
Об утверждении Порядка и случаев использования собственных

финансовых средств Ханты-Мансийского района дополнительно к иным

межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов сельских

поселений в границах Ханты-Мансийского района для реализации части полномочий

по решению вопросов местного значения,

переданных по соглашениям
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, абзацем 4 частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 6, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок и случаи использования собственных финансовых средств Ханты-Мансийского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов сельских поселений в границах Ханты-Мансийского района для реализации части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, переданных по соглашениям, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

00.06.2021
	Глава

Ханты-Мансийского района К.Р. Минулин

00.06.2021

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 00.06.2021 №

Порядок и случаи использования собственных финансовых средств Ханты-Мансийского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов сельских поселений в границах Ханты-Мансийского района для реализации части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, переданных по соглашениям

(далее – переданные полномочия)

1. Настоящий Порядок устанавливает случаи и определяет организационные основы использования собственных финансовых средств Ханты-Мансийского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов сельских поселений в границах Ханты-Мансийского района (далее - поселения), для реализации переданных полномочий (далее - собственные финансовые средства).

2. Использование собственных финансовых средств для осуществления переданных полномочий производится в пределах средств бюджета Ханты-Мансийского района, утвержденных решением Думы Ханты-Мансийского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, при соблюдении требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Собственные финансовые средства используются для своевременного и надлежащего исполнения переданных полномочий в случае, если фактическая расчетная потребность в финансовых средствах для осуществления переданных полномочий выше объема иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в соответствии с заключенными соглашениями.

4. Объем необходимых собственных финансовых средств отдельно по каждому переданному полномочию с указанием фактической расчетной потребности в финансовых средствах для осуществления переданных полномочий определяется органом администрации Ханты-Мансийского района, уполномоченным на осуществление переданных полномочий (далее - орган администрации Ханты-Мансийского района).

Объем необходимых собственных финансовых средств подлежит согласованию комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района.

5. Собственные финансовые средства для осуществления переданных полномочий могут быть использованы на следующие цели:

1) реализация переданных полномочий;

2) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района.

2